
 

_____________________________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË                                                                                                  

BASHKIA BULQIZË 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqizë, Albania                         email.bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al.    

Nr__________Prot                                                                                 Bulqize me ____/11/2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: K. TURJA me nr Nipti K81314014A, me adrese Durres, Bubq, Budull, prane ures se 

Gjolës. 

 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53029-07-01-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës;  “Sistemim asfaltim i rruges lidhese te fshatit Dragu dhe fshati Koçaj, 

NjA Fushe Bulqize” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike NR 34, DATE  

07.07.2025 

mailto:email.bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al


KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE: GERTI  me nr Nipt J96829417K, me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga Sami 

Frasheri, Pallati 23, shkalla1, kati 1, Godina 4, zona kadastrale 8612 si dhe LIS KONSTRUKSION 

me nr Nipt K66613407H, me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15 me vlere te ofruar 16 638 715.36 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e 

tridhjete e tete mije e shtateqind e pesembedhete pike tridhjete e gjashte)  leke pa tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2- K. TURJA, me nr Nipti K81314014A me vlere te ofruar 17 076 518 (shtatembedhjete 

milion e shtatedhjete e gjashte mije e peseqind e tetembedhjete) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3- SELAMI, me nr Nipti J77304706L me vlere te ofruar 20 277 978 (njezete milion e dyqind 

e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e shtatedhjete e tete) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4-RSM COMPANY, me nr Nipti 810802422 me vlere te ofruar 15 019 904 (pesembedhjete 

milion e nentembedhjete mije e nenteqind e kater) leke pa tvsh. 

 



- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5-SHEHU, me nr Nipti J66702707S me vlere te ofruar 17 224 300 (shtatembedhjete milion 

e dyqind e njezete e kater mije e treqind) leke pa tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. RSM COMPANY, me nr Nipti 810802422 me vlere te ofruar 15 019 904 

(pesembedhjete milion e nentembedhjete mije e nenteqind e kater) leke pa tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin 2.3.1 ne lidhje me punen e ngjashme. 

Nga shqyrtimi i dokumentave te ngarkuar ne sistem nga ana e operatorit ekonomik rezulton 

qe te jene paraqitur si punë te ngjashme kontrata me objekt : ” Asfaltimi i rrugës Dol-

Kusar-Godën, Gjakovë, faza e II-të”. Në proces-verbalin e pranimit teknik dhe të llogarisë 

përfundimtare për projektin ” Asfaltimi i rrugës Dol-Kusar- Godën, Gjakovë, faza e II-të” 

citohet ndër të tjera se data e filllimit të punive është datë 02.11.2016 kurse 

data e mbarimit të punimeve është data 03.06.2020. Njoftimi i kontratës për procedurën: “ 

Sistemim asfaltim i rruges lidhese te fshatit Dragu dhe fshati Koçaj, NjA Fushe Bulqize” 

është bërë me dt 02.07.2025 . Në DST në pikën 2.3.1 thuhet se për të provuar përvojën e 

mëparshmë AK kërkon : ……dhe që janë realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës; 

Nga llogaritja e atyre që përcaktuam më sipër, mbarimi i punimeve është në një afat me të 

gjatë se 5 vjecar, afati i numërimit 5 vjecar fillon nga dt 03.06.20220 dhe përfundon me dt. 

03.06.2025. Ndërkohë që duket qartas se nuk është brenda afatit 5 vjecar sepse njoftimi i 

kontratës për procedurën tonë është berë më dt.02.07.2025 



2-SHEHU, me nr Nipti J66702707S me vlere te ofruar 17 224 300 (shtate mbedhjete milion 

e dyqind e njezete e kater e treqind) leke pa tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Per arsye se: 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.3. Licenca profesionale ka skaduar me date 10.05.2025 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.5. Mungon certifikata e cilesise ISO 39001-2012 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.7. Inxhinieri hidroteknik nuk figuron ne licencen 

profesionale te shoqerise 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.10. Operatori ekonomik ka deklaruar 2 manovratore nga 3 

te kerkuar 

3. BOE: GERTI  me nr Nipt J96829417K, me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga Sami 

Frasheri, Pallati 23, shkalla1, kati 1, Godina 4, zona kadastrale 8612 si dhe LIS KONSTRUKSION 

me nr Nipt K66613407H, me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15 me vlere te ofruar 16 638 715.36 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e 

tridhjete e tete mije e shtateqind e pesembedhete pike tridhjete e gjashte)  leke pa tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsye se: 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.9.Personi I deklaruar si pergjegjes per sigurine dhe 

shendetin ne pune nuk rezulton I paguar per muajin prill dhe maj. 

 Nuk ploteson kriterin 2.3.11, per mjetet kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

7.5-12 ton dhe minieskavator nuk ka paraqitur asnje document. 

 Per mjetet fadrome me gome dhe eskavator me gome nuk eshte paraqitur 

dokumentacioni I kerkuar sipas DST-se 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik K. TURJA me nr 

Nipti K81314014A, me adrese Durres, Bubq, Budull, prane ures se Gjolës, me vlere te ofruar 17 

076 518 (shtatembedhjete milion e shtatedhjete e gjashte mije e peseqind e tetembedhjete) leke pa 

tvsh /totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

FESTIME  MJESHTRI 


